А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14.01.2015                    09

____________      №     ____

  В связи с установившейся неблагоприятной погодной обстановкой, связанной с заснеженностью, образованием наледей и сосулек на карнизных свесах зданий, в целях защиты пешеходов от падения снежного настила и сосулек с края крыши, обеспечения функционирования объектов социальной и коммунальной инфраструктуры, во исполнение полномочий Администрации Доможировского сельского поселения, Администрация  Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Обязать руководителей муниципальных учреждений Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области предложить руководителям учреждений, организаций вне зависимости от формы собственности, руководителю управляющих организацией, товариществ собственников жилья:
1.1.Регулярно проводить работы по очистке от снежного настила, наледей и сосулек крыш зданий, строений и сооружений, козырьков крылец и балконов, а также выступающих из плоскости стен архитектурных деталей.

1.2.Своевременно организовывать при резких перепадах температуры и угрозах схода снежного настила, наледей и сосулек очистку крыш зданий, строений и сооружений, козырьков крылец и балконов, а также выступающих из плоскости стен архитектурных деталей.

8. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, а также разместить его на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.  Постановление вступает в  силу  с  момента  его подписания.

Глава  Администрации

Доможировского сельского поселения                                         М.К.БОРИЧЕВ.
Об очистке крыш зданий, сооружений и жилых домов от снега и наледи